INDICAÇÃO Nº 254/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação com bloquetes dos abrigos de ônibus instalados na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira próximo a Paineira, em frente à União Química no sentido centro e em frente à Escola Municipal Clarisse Toledo, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Os referidos pontos de ônibus estão instalados em chão de terra, o que causa muitos transtornos aos usuários, principalmente quando chove, pois há formação de lama e poças de água, o que impede que as pessoas de aguardarem os ônibus debaixo dos abrigos.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE